ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

15.03.2013г. №4

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;

Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала»).
Начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Данилов Алексей Вадимович.

Приглашенные:
директор Департамента здравоохранения Курганской области - Карпов Александр Михайлович о
заседании Дисциплинарной комиссии уведомлен, не явился;
генеральный директор ООО «Прогрессстройсервис» (ИНН 4501118875) - Москвин Вадим
Александрович о заседании Дисциплинарной комиссии уведомлен, не явился.

Заседание открыл член Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» - Терентьев
Константин Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Рассмотрение обращения первого заместителя директора Департамента здравоохранения
Курганской области С.В. Жукова (исходящий от 27.12.2012 № 04-02/9493), поступившего в НП
«Строители Урала» 28.01.2013, в отношении члена Партнерства ООО «Прогрессстройсервис»

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. об обращении первого заместителя директора Департамента
здравоохранения Курганской области С.В. Жукова о неисполнении ООО «Прогрессстройсервис»
графика выполнения работ по государственному контракту от 28.09.2011
№ 0343300000911000047-0229582-01.

На основании приказа генерального директора НП «Строители Урала» от 28.01.2013 № 4
комиссией Курганского филиала Контрольного комитета Партнерства проведена внеплановая
проверка ООО «Прогрессстройсервис» по фактам, изложенным в обращении.

В результате проведения внеплановой проверки составлен акт от 07.02.2013 № 1-164-2013-
СУ, в котором зафиксировано следующее.

Представлен государственный контракт от 28.09.2011 № 0343300000911000047-0229582-
01, заключенный ООО «Прогрессстройсервис» (Подрядчик) с ГБУ «Лебяжьевская центральная
районная больница» (Заказчик) на выполнение работ по капитальному ремонту Лебяжьевской

Повестка дня

^  (ИНН 4501118875).

центральной районной больницы (далее - Объект), срок окончания работ - 11.01.2012, с учетом
дополнительного соглашения до 31.12.2012 г.

На 8 февраля 2013 г. на объекте не сданы отделочные работы, отсутствует
исполнительно-техническая документация (письмо № 01-10/46 от 08.02.2013 г. ГКУ «Курганские
газораспределительные сети», осуществляющего строительный контроль).

На проверку комиссии Курганского филиала Контрольного комитета Партнерства ООО
«Прогрессстройсервис» не представило журналы производства работ, исполнительно
техническая документацию, акты приемки выполненных работ, акты освидетельствования
скрытых работ.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители ООО «Прогрессстройсервис» и
Департамента здравоохранения Курганской области о дате и времени рассмотрения обращения
уведомлены надлежащим образом, однако на заседание Дисциплинарной комиссии не явились,
что не препятствует рассмотрению обращения.

В соответствии с п. 4.1. Правил саморегулирования саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» член Партнерства ответственен за соблюдение обязательств перед
заказчиком и должен выполнять оговоренные договором объемы работ качественно и в срок.

Кроме того, согласно п. 4.9. Стандарта саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» (ССО СУ 1-2013) член Партнерства обязан при выполнении работ по строительству
вести:

- общий журнал работ;
- специальные журналы по отдельным видам работ; ^
- журнал авторского надзора проектных организаций (при его наличии);
- составлять акты освидетельствования скрытых работ, промежуточной приемки

ответственных конструкций, испытания и опробования оборудования, систем, сетей и устройств;
- оформлять другую производственную и исполнительную документацию.
Указанная документация ведется в соответствии с порядком, установленным

действующим законодательством, а в части, не урегулированной такими обязательными для
исполнения правовыми актами, в соответствии с рекомендательными стандартами и правилами и
(или) порядком, определенными генеральным подрядчиком по согласованию с заказчиком.

ООО «Прогрессстройсервис» не представило в письменном виде объяснения по фактам,
изложенным в обращении Департамента здравоохранения Курганской области, замечаниям ГКУ
«Курганские газораспределительные сети», поэтому не возможно установить причины и наличие
вины ООО «Прогрессстройсервис» по нарушению срока окончания работ по государственному
контракту от 28.09.2011 № 0343300000911000047-0229582-01.

При этом директор ООО «Прогрессстройсервис» В.А. Москвин подписал акт проведения
внеплановой проверки от 07.02.2013 № 1-164-2013-СУ, содержащий факты, подтверждающие
нарушения Правил саморегулирования саморегулируемой организации НП «Строители Урала»,w
без замечаний, следовательно согласился с результатами проверки и обязался их исплнить.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, Правилами

применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за несоблюдение
требований п. 4.1 Правил саморегулирования саморегулируемой организации НП «Строители
Урала», п. 4.9. Стандарта саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (ССО СУ 1-
2013) вынести ООО «Прогрессстройсервис» - предупреждение.

2. В срок до 29.03.2013 ООО «Прогрессстройсервис» представить в Курганский филиал
НП «Строители Урала» письменные объяснения, содержащие причины нарушения срока
окончания работ по государственному контракту от 28.09.2012 № 0343300000911000047-
0229582-01, и информацию о принимаемых мерах по исполнению контракта.

3. В порядке контроля исполнения ООО «Прогрессстройсервис» настоящего решения
назначить заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению информации об исполнении
государственного контракта от 28.09.2011 № 0343300000911000047-0229582-01 на 10 апреля 2013
года.

2

4. Уведомить члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

7̂ К.В. Терентьев

Е. В. Турицына

3